

Använda termer

Terhikki-registret och informationstjänsten om yrkesrättigheter

Terhikki är centralregistret över yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården och upprätthålls av Valvira. Valviras informationstjänst om yrkesrättigheter består av tre gränssnitt: rätt att förskriva läkemedel, lista med data om begränsningar i yrkesrättigheterna samt yrkesrättighetsförfrågan.

Förskrivningsrätt

Rätten att förskriva läkemedel är en lista över de yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården i Terhikki-registret (läkare, tandläkare och sjukskötare med begränsad rätt att förskriva läkemedel), vilka har förskrivningsrätt eller begränsad förskrivningsrätt (se identifikationskod). Det tekniska namnet på listan är yrkesrättighetslista.

Lista över begränsningar i yrkesrättigheterna

På begränsningslistan finns registernumren på de yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården i Terhikki-registret som har någon begränsning i yrkesrättigheten eller förlust av yrkesrättighet vid den tidpunkt då listan hämtas fram.

Dessutom innehåller listan registernumren på personer som registrerats i Terhikki och som avlidit under de senaste 90 dyggen. Om registernumret vid kontroll av yrkesrättigheterna finns på listan över begränsningar i yrkesrättigheten, ska de detaljerade uppgifterna om personens yrkesrättighet kontrolleras med en yrkesrättighetsförfrågan.

Yrkesrättighetsförfrågan

Ett strukturerat meddelande med personens basdata, yrkesrättigheter, förlust eller begränsning av yrkesrättigheten samt examensuppgifter.

Begränsning

En begränsning till följd av tillsynsåtgärd i personens yrkesrättighet, till exempel i fråga om förskrivningsrätt. Begränsningarna i yrkesrättigheterna har kodats med hjälp av kodsysteem som har publicerats i [kodböjken](#). [Mer information om kodböjken](#) finns på THL:s webbplats.

Identifikationskod

Läkarnas och tandläkarnas sjukförsäkringsnummer (SV-nummer) fick år 2009 benämningen identifikationskod. Identifikationskoden används bl.a. i recept, läkarintyg samt i remisser till undersökning och behandling. Identifikationskoden ges av Valvira till medicine och odontologie studerande som fullgjort minst de fyra första studieårens studier när dessa personer införs i Terhikki-registret. Samma bestående nummer används även efter utexamineringen. Identifikationskod ges också till sjukskötare, munhygienister och optiker som har förskrivningsrätt. Alla registrerade yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården får dessutom ett separat registernummer. Identifikationskoden är ett 6-siffrigt nummer (sista siffran är en kontrollciffr).

Registernummer

Samtliga registrerade yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården får ett permanent registernummer. Registernumret är en teknisk sifferserie som ges till alla yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården som registreras eller som redan har registrerat sig i Terhikki-registret. Registernumret används för identifiering av den yrkesutbildade personen vid certifiering och i hälso- och sjukvårdens riksomfattande datasystemtjänster, såsom eReceptet och eArkivet samt vid administreringen av användarrättigheter i patientdatasystemen. Registernumret fås från informationstjänsten om yrkesrättigheter och från den offentliga informationstjänsten JulkiTerhikki

(<https://julkiterhikki.valvira.fi/>), som visar den yrkesutbildade personens namn, registernummer, födelseår och yrkesrättighet samt en uppgift om eventuella begränsningar i yrkesutövningen. Registernumret har 11 tecken (sista siffran är en kontrollsiffra).